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Bjørn Bolstad Skjelbred (1970) 
Vokaaltsükkel „The Bee Madrigals“ (2016)
            VI „Still in Silence“ 

Arvo Pärt (1935)
„Magnificat“ (1989)

Einike Leppik (1986) 
„Under the Ash“ ettevalmistatud klaverile ja löökpillidele
(2017)

Henrik Hellstenius (1963)
„Together“ kuuele vokaalsolistile, löökpillidele, klaverile ja
elektroonikale (2021)

Festivali üks peaesinejatest, Norra vokaalansambel Nordic Voices, esitab festivalil
COMMUTE#7 eesti ja norra heliloojate teoseid. 1996. aastal asutatud ansambli
eesmärgiks on alati olnud inimhääle piiride avastamine innustades heliloojaid
looma nõudlikku ja põnevat muusikat vokaalansamblitele. Nordic Voices on
esitanud üle 70 maailma esiettekande ning nende repertuaar ulatub
renessansiajast tänapäevani.

Bjørn Bolstad Skjelbred on norra helilooja, arranžeerija, improvisaator ja
pedagoog, kelle loominguline ampluaa ulatub soolopaladest ja kammeroopustest
kuni orkestriteoste, elektroakustiliste kompositsioonide ning teatri- ja
filmimuusikani. Tema teoseid on esitatud mitmel pool Euroopas, samuti USA-s ja
Kanadas. Skjelbred kutsub oma muusikaga publikut aktiivselt kaasa mõtlema. Ta
ei ürita pakkuda lõplikke vastuseid, vaid tõstatab pigem küsimusi, mis avavad
kuulajas uusi mõtte- ja tundehorisonte.

Vokaalansamblile Nordic Voices loodud kauni ja melanhoolse tsükliga „The Bee
Madrigals“ pöörab helilooja tähelepanu meie looduskeskkonna haprale olukorrale,
võttes luubi alla mesilasperede hukkumise teema. Kuueosalises à cappella teoses
on välja toodud seda nähtust selgitavad peamised teaduslikud teooriad:
pestitsiidide kasutamine põllumajanduses, mesilasi kahjustavad haigused ja
monokultuuride viljelemine, ent ka vaimne tõlgendus – looduse kättemaks
inimkonna loodusevaenuliku tegevuse eest. Tsükli lõpetab muusikaline
tulevikumõtisklus „Still in Silence“, mis loob pildi sellest, kui kõik need
väärtuslikud putukad on kadunud ja loodus vaikib.
„The Bee Madrigals“ ilmus trükis 2016. aastal ja on ansambli Nordic Voices poolt
salvestatud samanimelisele albumile (2017).

Arvo Pärt on muusikaline mõtleja, kelle looming räägib vaikuse ja igaviku keeles,
kõnetades kuulajaid väga erinevast kultuuriruumist. 1970. aastate keskel töötas ta
välja oma isikupärase kompositsioonistiili tintinnabuli, mis väljendab ühtlasi
maailmavaadet – helilooja isiklikku ja sügavalt läbi tunnetatud eluhoiakut, mille
aluseks on kristlikud väärtused ning tõe, ilu ja puhtuse otsingud. „Kõige tundlikum
muusikainstrument on inimese hing, sellest järgmine, inimese hääl. On vaja
puhastada oma hinge, kuni ta helisema hakkab“, on öelnud Pärt. 

1989. aastal valminud „Magnificat“ on üks Pärdi vaimuliku koorimuusika pärle ja
enim esitatud teoseid, mille kaudu loob autor silla muusika ja palve vahele. Teose
tekst, mida on läbi sajandite pannud muusikasse paljud heliloojad, on Luuka
evangeeliumist pärit Maarja kiituslaul – vastus peaingli kuulutusele, et temast
saab ema Jumala pojale.
„Magnificat“ kõlas esmaettekandes 24. mail 1990 Stuttgardis, esitajateks Staats-
und Domchor Berlin ja dirigent Christian Grube, kellele kuulub ka teose pühendus.

Einike Leppik on audiovisuaalkunstnik ja helilooja. Ta on lõpetanud Eesti Muusika-
ja Teatriakadeemia heliloomingu ja muusikatehnoloogia õppekava, Antwerpeni
Kuningliku Kunstiakadeemia magistriõppe graafika erialal ning täiendanud end
Itaalias Trieste ja Veneetsia konservatooriumites. Teda huvitab audiovisuaalsuse 

„Teose loomise ajendiks oli kujutluspilt veel vaevu hõõguvast lõkkest ja
selle kujundlikust seosest inimese emotsioonidega. Mõnikord piisab
vaid väikesest liigutusest või tuuleiilist, et lõke uuesti põlema lahvataks,
samamoodi ettearvamatult võivad tuha all hõõguda ka emotsioonid,
süttida, meid oma voolus kanda ja siis taas hajuda.“ – Einike Leppik

sünesteetiline olemus, muusika kui suhtlusvahendi roll ühiskonnas ja selle
teraapiline mõju. Tema looming on kõlanud kontsertidel ja festivalidel üle
Euroopa, aga ka USAs ja Jaapanis. Einike Leppik õpetab Eesti Muusika- ja
Teatriakadeemias audiovisuaalset loomingut ning tegutseb ka
muusikaterapeudina.

„Under the Ash“ ettevalmistatud klaverile ja löökpillidele on kirjutatud 2017.
aastal.

Nordic Voices valdab laia muusikastiilide spektrit – rahvamuusikast ja
renessanssmuusikast kuni spetsiaalselt neile kirjutatud uudisteosteni autoritelt üle
kogu maailma. Kontsertidel esitatakse sageli temaatilisi kavu, mille keskmes on
näiteks ajaloolised isikud või tekstilised seosed, andes muusikale teinekord uue ja
ootamatu tähenduse. 
Ansambli esituslaadi iseloomustavad loovus, suhtlemisoskus, mitmekülgsus ja
tehniline täpsus. Nad on pälvinud tunnustust mitte ainult Norras ja Euroopas, vaid
ka Lõuna-Aafrikas, Jaapanis ja Boliivias ning oma sagedastel turneedel Ameerika
Ühendriikidesse ja Kanadasse.

Jennifer Torrence on Ameerika päritolu löökpillimängija, helilooja ja muusikauurija,
kes tegutseb Oslos. Ta esinenud ja õpetanud väga erinevates kontekstides üle kogu
maailma ning teeb tihedat koostööd eksperimentaalsete kunstnike ja heliloojatega.
Lisaks soolo- ja koostööprojektidele on ta Norra ansambli Pinquins liige. Jennifer
Torrence on löökpillide dotsent Norra Muusikaakadeemias ja löökpillide juhendaja
Darmstadti suvekursustel.

Ellen Ugelvik on nüüdismuusikale pühendunud norra pianist, kes teeb tihedat
koostööd heliloojate ja kunstnikega. Ta esineb solisti ja kammermuusikuna
rahvusvaheliselt ning on olnud külaline paljudel mainekatel nüüdismuusika
festivalidel üle maailma. Ellen Ugelvik on teinud Norra Muusikaakadeemias
uurimustöö solisti rollist nüüdisaegsetes klaverikontsertides (2017) ning juhtinud
aastatel 2019–2024 rahvusvahelist uurimisprojekti „Performing Precarity“. Praegu
tegutseb Ellen Ugelvik vabakutselise pianistina, kuulub ansamblitesse asamisimasa
ja Jagerflygel ning juhib kunstilise uurimistöö keskust NordART Norra
Muusikaakadeemias. Talle on omistatud Norra aasta interpreedi tiitel (2016) ja
riiklik stipendium ning tema plaadistusi on tunnustatud kolmel korral Norra
Grammy auhinnaga. 2025. aasta juunis ilmub temalt uus topeltalbum Magne
Hegdali muusikaga.

Sara Corriga töötab poiste- ja meeskoori hääleseadjana Rahvusooper Estonias, kus
ta on teinud koostööd dirigentidega, nagu Arvo Volmer, Risto Joost ja Kaspar Mänd.
Ühtlasi õpib ta Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia magistrantuuris
orkestridirigeerimist Arvo Volmeri juhendamisel ja oli hiljutises Rahvusooperi
lavastuses „Madama Butterfly“ tema assistent. Itaalias sündinud Sara Corriga on
varasemalt õppinud Milano konservatooriumis viiulit ja kompositsiooni ning Trento
konservatooriumis koorijuhtimist ja kompositsiooni. 2023. aastal lõpetas ta EMTA
Hirvo Surva koorijuhtimise klassis magistrikraadiga cum laude. Sara Corriga on
noorteorkestri Põhjakõla kaasasutaja ning toonud orkestriga ettekandele Sibeliuse,
Britteni, Barberi, Kõrvitsa, Kangro ja Tüüri teoseid. 2023. aasta aprillis osales ta
koorilauljana Eesti Kontserdi produktsioonis, esitades Verdi reekviemi Risto Joosti
juhatusel. Käesoleval ajal on ta kaasatud ooperikoori Vanemuise teatri „Turandot“
lavastuses.

Norra helilooja ja muusikateadlase Henrik Hellsteniuse looming tõuseb esile
kõlale keskenduva, uuriva ja mängulise lähenemisega. Autori helikeel ei taotle
vastandumist traditsioonidele, vaid sünnib orgaaniliselt kohtumistes esitajate,
instrumentide ja kaasaja väljendusvormidega. Tema looming hõlmab oopereid ja
näidendimuusikat, orkestri- ja kammerteoseid ning elektroonilisi kompositsioone,
kõlades regulaarselt kontsertidel ja festivalidel üle Euroopa. Hellstenius on
õppinud muusikateadust Oslo ülikoolis, kompositsiooni Norra
Muusikaakadeemias, täiendanud end Gérard Grisey juures Pariisi
konservatooriumis ja tudeerinud arvutipõhist komponeerimist IRCAMis.
Käesoleval ajal töötab ta kompositsiooniprofessorina Norra Muusikaakadeemias.

Hellsteniuse sulest on pärit tänase kontserdi peateos „Together“ (2021) kuuele
vokaalsolistile, löökpillidele, klaverile ja elektroonikale. Ta komponeeris selle Oslo
rahvusvahelise kirikumuusika festivali tellimusel, kirjutades ise ka tekstid, mis on
inspireeritud ameerika sotsioloogi ja kirjaniku Richard Senneti, prantsuse filosoofi
Emmanuel Levinase ja prantsuse kirjaniku Jeanne de Salzmanni mõtetest.
„Together“ mõtiskleb koosolemise ja inimsuhete üle tänapäeva killustunud
maailmas: kuidas suhestuda inimestega, keda ei mõisteta või kellega on vastakad
arvamused? Mitmekihilise kõlaruumiga teos kutsub kaasa mõtlema küsimusele,
kuidas olla koos maailmas, mis tõukab meid teineteisest üha rohkem eemale ja
arvestama inimestevahelisi erinevusi.

Evelin Kõrvits

1996. aastal loodud kuue lauljaga à cappella ansambel Nordic Voices koosneb
Norra Muusikaakadeemia ja Norra Ooperiakadeemia vilistlastest, kellel on lisaks
vokaalsetele oskustele kogemusi ka kooridirigeerimise, pedagoogika ja
heliloomingu vallas. Juba algusest peale oli nende eesmärgiks avastada inimhääle
võimalusi ning innustada heliloojaid looma julget ja põnevat muusikat
vokaalansamblitele.
Lauljad on klassikalise koolitusega, kursis erinevate vokaaltehnikatega ja seavad
endale pidevalt uusi väljakutseid, et oma väljendusvahendeid laiendada. Tihe
koostöö paljude eriilmeliste heliloojatega on viinud enam kui 70 maailma
esiettekandeni.


